



سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران در یادداشتی اینستاگرامی علیه مدیران فدراسیون فوتبال موضع گرفت.

مهدی محمدنی نایبرئیس اول فدراسیون فوتبال و مدیر تیم ملی ایران در کنار مارکار آقاجانیان دستیار کارلوس کی‌روش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، روز گذشته در گفت‌وگوهایی جداگانه درباره شرایط تیم ملی توضیحاتی را ارائه کردند. نبی از وجود ۲ دستگی در تیم ملی صحبت کرد و مدعی شد که در بازی دوستانه مقابل الجزایر بازیکنان نمی‌خواستند در نیمه دوم به میدان بروند و آقاجانیان هم از عدم استفاده اسکوچچ و همکاریاش از دستگاه (GPS) صحبت کرد و مدعی شد این دستگاه‌ها در انبار مانده و باتری آن‌ها فرسوده شده است!

دراگان اسکوچچ بعد از این اظهارات جنجالی امروز تصمیم گرفت تا در یک پست اینستاگرامی علیه صحبت‌های نایبرئیس اول فدراسیون فوتبال و البته تیم ملی فوتبال ایران موضع‌گیری کند و به نوعی سکوتش درباره شرایط تیم ملی در جام جهانی را بشکند. اسکوچچ در یادداشت اینستاگرامی خود مخاطب صحبت‌هایش را مهدی محمدنی قرار داده است.

**دلیل ۲ دستگی در تیم ملی شما بودید**

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران در ابتدای یادداشت اینستاگرامی خود نوشت: «آقای نبی عزیز! حقیقتاً قصد نداشتم مشاره‌ای را با شما شروع کنم، اما اظهارات اخیرتان درباره من در تیم ملی مرا ناچار به این کار کرد. هر بار که چیزی علیه من می‌گویید، افتخار می‌کنم که سمت مقابل شما قرار دارم. دیگر امروز همه می‌دانند که شما و نفرت‌تان در دوران من با بازیکنان در تماس بوده‌اید و آنها را تحریک می‌کرده‌اید، حتی با مربی جایگزین من هم از مدت‌ها پیش در ارتباط بوده‌اید. در واقع دلیل دوستگی در تیم ملی خود شما بوده‌اید. در جام جهانی نیز ناچار شدید مست‌ترین رقابت‌ها را روانه مسابقات کنید، چرا که باید لطف برخی بازیکنان که مسیر را برای رسیدن‌تان به جام جهانی هموار

## مدافع ملی پوش استقلال دربی را از دست داد؟

جلالی دو سه روزی است به تمرینات گروهی استقلال اضافه شده اما حالا از اردوگاه ابی خیر می‌رسد که ایسن مدافع ملی‌پوش به آمدادی صددردصدی نرسیده است.جلالی امروز در صفحه شخصی خود یک استوری منتشر کرد تا شائبه نرسیدن او به دربی دوباره مطرح شود. او با انتشار عکسی از خودش با پیراهن استقلال نوشت: «برای سخت ترین اتفاق‌ها آماده‌ام، ام‌ا انتظار بهترین‌ها را دارم. خدایا شکرت.» از سوسو دیگر کادر پزشکی استقلال همه تلاش

را ازردوی استقلال خیر می‌رسد که ابوالفضل جلالی به احتمال فراوان مقابل پرسپولیس غایب خواهد بود. ابوالفضل جلالی که به عنوان جوان‌ترین بازیکن تیم ملی ایران در جام جهانی قطر حضور یافت، در دیدار با آمریکا دقایقی فرصت حضور در ترکیب را یافت. او اما با وجود عملکرد خوب دچار بدشانسی و مصدومیت شد. درباره جلالی گفته می‌شد که مصدومیتش جدی نیست و پزشکان استقلال نیز اعلام کردند او در هر شرایطی به دربی پایتخت می‌رسد. اگرچه

خود را به کار گرفته‌اند تا جلالی را به مسابقه با پرسپولیس برسانند اما چیزی که تقریباً مشخص است، ساینپتو نمی‌تواند ریسک زیادی درباره فیکس بودن جلالی در دربی داشته باشد؛ چراکه ممکن است مصدومیت او تشدید شود.اگر جلالی به دربی نرسد، جعفر سلمانی آماده حضور در ترکیب اصلی است تا در جناح چپ به میدان برود. با این حال باید کادرپزشکی استقلال درباره وضعیت این مدافع ملی‌پوش تصمیم بگیرند.



**دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱** ■ شماره **۳۵/۸۲**

# حمله تند اسکوچچ: فوتبال ایران در حال نابودی است!

بودید را تدارک ببیند. رسانه‌ها و هواداران و هر چیز تخلی‌ه که برای اشتباهات و تصمیمات‌تان گرفتید را مقصر ندانید. مارکار عزیزم این تاثیر آینه‌ای‌است. هر قدر بیشتر دفاع در زمین بگذارید، تیم حریف در خط حمله قدرتمند تر خواهد بود. شما گفتید که هوچت با ۳ دفاع بازی نکردید. پس برای همین جلوی انگلیس این کار را انجام دادید؟ شما حتی نفهمیدید با چه تیمی بازی کردید چ‌را که با ۳ دفاع بازی نکردید، بلکه با ۵ دفاع بازی کردید.»

**شما ترسو هستیند و مثل تیم نبودید!**

اسکوچچ در بخش پایانی پیام اینستاگرامی خود خطاب به مارکار آقاجانیان نوشت: «من نگفتم که شما جلوی واژ مثل تیم من بازی کردید. گفتم یک قدم به تیم من نزدیک‌تر بود چون شما ترسو هستیند. اگر مثل تیم من بازی می‌کردید، تیم هجومی‌تری بودید. شما به بازیکنان نیمکت نشستی بازی دادید که باعث شدند شما جام جهانی رفتن را تجربه کنید. شما باید چند بازیکن جوان و با استعداد را به جام جهانی می‌بردید؛ نه این‌که پیر ترین تیم جام جهانی شوید و خیلی از بازیکنان با استعداد را در ایران نادیده بگیرید. باید بازیکنان را به خاطر توانایی‌شان انتخاب می‌کردید. نه این‌که به شما کمک کنند در تیم ملی ایران باشید.»

**واکنش فدراسیون فوتبال به اظهارات «اسکوچچ»**

فدراسیون فوتبال ساعاتی بعد از ۲ پست اینستاگرامی جنجالی دراگان اسکوچچ در بیانیه ویژه نسبت به اظهارات او واکنش نشان داد و اعلام کرد: «به رغم سیاست فدراسیون در جهت حفظ آرامش فوتبال کشور، به دلیل اظهارات خلاف واقع سرمربی سابق تیم ملی که به روشنی از سوی برخی جریان‌های مخالف موفقیت های فوتبال این مرز و بوم و در ادامه غرض‌ورزی‌های اخیر صورت می‌گیرد، با ارائه مدارک و مستندات لازم که متعاقبا به مراجع ذیصلاح بین‌المللی و ملی صورت می‌گیرد، پیگیری قانونی خواهد شد.»

آبی‌های پایتخت و ماموریت بزرگ؛

## طلسم ۱۷۷۵ روزه شکسته‌می‌شود؟



سرخ‌پای‌های پایتخت در ۴ فصل گذشته ۱۱ رویارویی با یکدیگر داشته‌اند که آمار جالب‌توجهی است، از صاف در لیگ برتر تا مسابقه در جام حذفی و دیداری که البته در رقابت‌های سوپرجام فوتبال ایران برگزار نشد و نام پرسپولیس به عنوان برنده آن مسابقه اعلام شد. در ۱۱ رویارویی اخیر استقلال و پرسپولیس، تنها ۳ مسابقه در پایان ۹۰ دقیقه برنده داشته و که هر ۳ پیروزی سهم سرخ‌پوشان پایتخت بوده و در کنار برتری انضباطی در سوپرجام، پرسپولیس‌ها صاحب ۴ برد شدند.

استقلال‌ها توانستند در ۲ فصل متوالی در جام حذفی پرسپولیس را از گردونه رقابت‌ها کنار بزنند اما برتری شاگردان فرهاد مجیدی در تاریخچه دربی جزو بردهای آبی‌پوشان پایتخت محسوب نمی‌شود، چون برتری آبی‌ها در ضربات پنالتی به‌دست آمده و همین مسئله باعث می‌شود تا ۲ برد ارزشمند استقلال در تاریخچه دربی به عنوان ۲ تساوی به‌نیت برسد و آبی‌پوشان پایتخت نتوانند در جدول بیشترین برد در دربی از حریف سنتی خود دوباره زیادی بگیرند. طبق آمار رسمی، استقلال و پرسپولیس تاکنون ۹۸ رویارویی فاصله با یکدیگر داشته‌اند که سهم استقلال ۲۶ برد و سهم پرسپولیس ۲۵ برد بوده و ۴۷ دیدار بین ۲ تیم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. ۴۷ مسابقه‌ای که در میان آن، ۲ تساوی اخیر آبی‌ها در جام حذفی هم لحاظ شده، ۲ تساوی که در ضربات پنالتی به برد برای استقلال در مقابل پرسپولیس تبدیل شد تا استقلالی‌ها موفق شوند رقیب سنتی خود را در جام حذفی کنار بزنند.

کدام رکورد حفظ می‌شود؟

## سرنوشت دربی در دست ۲ دروازه‌بان تیم ملی

«علیرضا بیرانوند» و «حسین حسینی» مهره‌های کلیدی در دربی پیش‌رو خواهند بود. با پایان جام‌جهانی، رقابت‌های لیگ برتر از سر گرفته می‌شود و در حساس‌ترین دیدار دو قطب سنتی فوتبال ایران به مصاف هم می‌روند. دروازه‌بان‌های پرسپولیس و استقلال در جام‌جهانی از دروازه تیم ملی محافظت کردند و حالا بازیکنان تعیین‌کننده دربی خواهند بود. علیرضا بیرانوند و حسین حسینی با فرم بسیار خوب از رقابت‌های لیگ به اردوی تیم ملی ملحق شدند. پرسپولیس آخرین بار در بازی با تراکتور دروازه‌اش باز شد و ۳۷۵ دقیقه است گل نخورده است. آخرین تیمی که به استقلال گل زد فولاد خوزستان بود و آبی‌پوشان هم ۳۳۵ دقیقه است که مانع گلزنی حریفان شده‌اند. تقابلی‌های اخیر ۲ تیم گل بوده و ۴ دربی قبلی به طور متوسط تنها ۰.۷۵ گل در هر بازی داشته است. علیرضا بیرانوند با نمره متریکا ۷.۲۸ بهترین دروازه‌بان فصل و دومین بازیکن لیگ است. حسین حسینی هم با نمره ۷.۰۵ دومین بازیکن برتر استقلال است. از جمله جذابیت‌های دربی در این فصل، بازگشت علیرضا بیرانوند به پرسپولیس است. بیرانوند با ۵ بار بسته نگه داشتن دروازه در کنار وحید قلیچ و احمدرضا عابدزاده رکورددار گلین‌شیت بین دروازه‌بان‌های پرسپولیس در تاریخ دربی است و با گل نخوردن در این دیدار می‌تواند به تنهایی در پرسپولیس رکورددار شود. مهدی رحمتی با ۹ گلین‌شیت رکورددار تاریخ دربی است و هدف بعدی بیرانوند می‌تواند رسیدن به این رکورد باشد. بیرانوند در لیگ برتر در مجموع ۹ گلین‌شیت مقابل استقلال داشته و برابر هیچ تیمی به این اندازه موفق به بسته نگه داشتن دروازه‌اش نشده است.



نتایج ژوینوهای والیبال ایران؛

## بازگشت معروف به ترکیب و شکست یاران عبادی پور



تیم والیبال فترباغچه با حضور سعید معروف در لیگ ترکیه به پیروزی رسید.در جریان هفته سیزدهم لیگ والیبال ترکیه، دو تیم تورشاد و حکیم اوغلو به مصاف هم رفتند که در آخر این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود تورشاد به پایان رسید. این بازی در سه ست و به ترتیب با نتایج ۲۵ ،۲۱ ،۲۵ بر ۲۲ و ۲۸ بر ۲۶ به سود تورشاد به پایان رسید. بردیا سادات که برای تورشاد بازی می‌کند در این رقابت برای تیمش موفق شد ۲۶ امتیاز به دست آورده و بدرخشد. ملی‌پوش والیبال ایران ۲۱ امتیاز از حمله، ۳ امتیاز از سرویس و ۲ امتیاز از دفاع برای تیمش پونن کسب کرد.در دیگر دیدارهای این هفته لیگ والیبال ترکیه، تیم گالاتاسرای به مصاف اسپور رفت و با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. این بازی در چهار ست و به ترتیب با نتایج ۲۳ ،۲۵ ،۲۵ بر ۲۵ ،۲۲ و ۲۳ بر ۲۵ به سود حریف گالاتاسرای به پایان رسید. مرتضی شریفی، ملی‌پوش والیبال ایران که برای گالاتاسرای بازی می‌کند در این رقابت ۱۳ امتیاز کسب کرد. او ۱۱ امتیاز از حمله، یک امتیاز از سرویس و یک امتیاز از دفاع برای تیمش پونن به دست آورد.در جریان هفته سیزدهم لیگ والیبال ترکیه، التکما به مصاف فترباغچه رفت و با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد. این بازی در سه ست و به ترتیب با نتایج ۲۵ ،۲۱ ،۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۲۰ به سود فترباغچه به پایان رسید.سعید معروف که در جریان دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی مسابقات کاپ اروپا غایب بزرگ فترباغچه به دلیل عفونت لوزه بود، در این بازی وارد میدان شد و ۳ امتیاز از حمله برای تیمش کسب کرد.

جاده‌هموار صدرنشینی؛

## فرصت طلایی برای «مورایس» و رفقا



دوم آغاز کنند.شاگردان روزه مورایس تا پایان نیم‌فصل نخست به ترتیب باید با تیم‌های ملوان بندرانزلی، نفت مسجدسلیمان، پیکان تهران و مس کرمان قرار بگیرند. تیم‌هایی که در حال حاضر از رتبه دوازدهم تا پنزدهم جدول ایستاده‌اند و برای بقا در لیگ بیست‌ودوم، رقابت جذاب و نفسگیری میان آن‌ها برقرار است و حالا تا پایان نیم‌فصل نخست باید در مقابل طلایی‌پوشان اصفهانی مصاف دشواری را تجربه کنند.

سپاهان در ایام تعطیلات یفدای از سد سپاهان ب، مس رفسنجان گذشت و در مصاف با ذوب‌آهن و پرسپولیس هم به تساوی رضایت داد تا شاگردان مورایس آمادگی فنی بالایی خود را نشان بدهند و کسب ۱۲ امتیاز از ۴ رویارویی با ۴ تیم بحران‌زده و پاین‌جدولی می‌تواند پایانی رویایی برای طلایی‌پوشان اصفهانی در نیم‌فصل نخست باشد.

مقالنو: چوب‌چادو ندارم

## تکواندوکار نباید از شکست هراس داشته باشد



سرمربی تیم ملی تکواندو مردان گفت: کشتی به گل نشسته‌ای را در ۶ ماه آماده حضور در مسابقات جهانی کردیم و باید بدانیم چوب چادو ندارم که در فاصله کوتاه به بهترین نتایج برسیم.

بیژن مقالنو در نشست خبری فدراسیون تکواندو اظهار داشت: شرایط را می‌دانستم و مسئولیت قبول کردم و داشته‌هایمان مشخص بود. در مجموع اسم ۴ بازیکن روی کاغذ بود که فقط سجاد مردانی ماند. چهار ماه مرتب تمرین کردیم و با برنامه‌ای که داریم در سال آینده ه روزن ۲ تا ۳ بازیکن در اختیار خواهیم داشت.

وی افزود: هر ریسکی می‌کنم با حمایت رییس فدراسیون است و ریسک هوشمندانه کردیم و چهار قهرمان نوجوان به تیم ملی ملحق شدند. آنها در انتخابی‌ها و لیگ درخشیدند. ما مربیان باید یاد بگیریم چمدان را برای بازیکنان مستعد و جوانی نام خرج کنیم.سرمربی تیم ملی ادامه داد: سجاد مردانی متحول شده و باید بازیکنی داشته باشیم که بتواند در مسابقات یبایی شرکت کند. خود او می‌داند باید چقدر در کنار او ابوالفضل عباسی را هم داریم. نادرعلیان و نجفی بیجم در این وزن هستند و اگر جوان‌ها نتوانند این تجربه‌ها را ببرند، در مسابقات بین‌المللی هم موفق نمی‌شوند. مقالنو افزود: مردانی در مسابقات جهانی خوش درخشید و سایر بازیکنان هم خوب بودند و من هم به تیم و بازیکنانم افتخار می‌کنم. نزدیکترین بازیکن ما به سهمیه المپیک سجاد مردانی است و باید حفظش کنیم.مقالنو با اشاره به اینکه بستر برای تمام بازیکنان آماده است، اضافه کرد: در سال ۲۰۲۳ می‌توانیم ۵۱۰ امتیاز بگیریم و اول باید سهمیه بگیریم و بعد به مدال المپیک فکر کنیم.

وی ادامه داد: کشتی به گل نشسته‌ای را باید آماده حضور در یک

#### اخبار کوتاه

#### سرمربی تیم والیبال بانوان: شکست برای سریک کتبد لازم بود

سرمربی تیم والیبال بانوان سریک کتبد بعد از تجربه نخستین شکست خود در لیگ برتر گفت: این شکست برای تیم ما لازم بود و این شوک برای شاگردانم مفید است.

نیولوفر جحتی پس از شکست برابر تیم پیکان در دور برگشتت لیگ برترسر والیبال بانوان به خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم گفت: به تیم پیکان و شاگردانم تریک می‌گویم که تا آخرین لحظه جنگیدند. ما تیم حریف را قبل از این بازی آنالیز کرده بودیم و آنها هم تیم ما را آنالیز کرده و خیلی خوب کار کردند و توانستند به پیروزی دست پیدا کنند. وی درخصوص کسب نخستین شکست در لیگ برتر والیبال بانوان اظهار داشت: این شکست برای تیم ما لازم بود چون بازیکنان خیالشان آسوده شده بود که می‌توانند جلوی همه تیم‌های لیگ قدر ظاهر شوند و از نظر روانی این شوک برای تیم ما خیلی مفید باشد تا بتوانیم راه را جدی‌تر جلو ببریم.سرمرربی تیم والیبال بانوان سریک کتبد خاطر‌نشان کرد: در نیم فصل نتایج خوبی گرفتیم و شاکله تیم را حفظ و سعی کردیم با همین بازیکنان ادامه دهیم و در ادامه راه موفق شویم.

#### دربی سه‌شنبه، بدون تماشاچی

دربی تهران بر اساس تصمیم نهایی شورای تأمین در همان روز و ساعت قبلی برگزار می‌شود. در حالی که شایعاتی حاکی از لغو دربی به دلیل آلودگی هوای شدید تهران بود، امروز در نهایت شورای تأمین و استانداری حکم به برگزاری بازی در همان زمان اعلام شده قبلی داد. افزایش میزان آلودگی هوا در پایتخت که منجر به تعطیلی مدارس نیز شده بود، شایعه لغو دربی را به شدت افزایش داد و حتی برخی مقامات رسمی تصمیم‌گیر در فوتبال ایران نیز عدم برگزاری مسابقه را تایید کرده بودند اما در نهایت تصمیم به انجام این بازی شد. این خبر به مسئولان دو باشگاه سرخ‌پای اعلام و تصمیم بر این شد که پرسپولیس و استقلال ساعت ۱۷:۳۰ روز سه شنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف یکدیگر بروند.

#### پاداش ویژه پرسپولیس برای دربی

مدیرعامل پرسپولیس پاداش ویژه‌ای برای برد قرمزها در دربی پایتخت در نظر گرفته است. شاگردان یحیی گل‌محمدی در حالی قرار است به مصاف استقلال بروند که اختلاف ۲ امتیازی سرخ‌پای‌ها در ۵ هفته مانده به پایان نیم فصل موجب شده تا این بازی از حساسیت ویژه‌ای برخوردار باشد. گفته می‌شود با توجه به حساسیت این بازی، رضا درویش پاداش ویژه‌ای برای تیمش در نظر گرفته تا از این طریق، انگیزه گل‌محمدی و شاگردانش برای پیروزی در این مسابقه را افزایش دهد. طبقیتا پاداش برد در دربی، بیشتر از پاداشی است که قرمزها در صورت برد در بازیهای دیگر، از مدیران باشگاهشان دریافت می‌کنند.

#### تاریخ‌سازی گرگ ایرانی در آمریکا

چهره شاخص پرورش اندام ایران با درخشش در رقابت‌های حرفه‌ای مسترالیمپیا، برای نخستین‌بار عنوان قهرمانی این قوه و سوم قرار گرفتند.راندون کوری و بیگ رامی قهرمان دوره دوم نیز در دهه‌های بعدی ایستادند.چوپان پیش از این در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ به مدال برنز این مسابقات رسید و مدال طلا با کسب عنوان قهرمانی برای نخستین بار به عنوان یک آسیایی به این افتخار رسید. هادی چوپان (زاده ۴ مهر ۱۳۶۶ در اَبنو، شهرستان سیمان، استان فارس) بدن‌ساز حرفه‌ای اهل ایران است. او از سال ۱۳۹۶ ورزش پرورش اندام را شروع کرد و از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ عضو ثابت تیم ملی بدن‌سازی ایران بود. چوپان چندین دوره در مسابقات فدراسیون جهانی بدن‌سازی و تناسب‌اندام شرکت کرده و عناوین ملی و بین‌المللی مختلفی را کسب کرده‌است.